1
Pneumatische Antriebe für GBV Kugelhähne
Serie BVA300
TI-P370-01-DE-ISS1
Datenblatt 809070-00
Ausgabedatum: 07/19
Endschalterkasten
Optional erhältlich:

Spindelmutter Edelstahl
4
Bestellbeispiel
Hinweis: Um eine Bestellung aufzugeben, müssen Sie auf die Auswahltabelle (Abschnitte A bis I) zurückgreifen.
Bestellbeispiel:
1 - GESTRA BVA320S/8 Antrieb
1 - 3/2 NAMUR Magnetventil 24 VAC
1 - 303X Verbindungsset
1 - LSB72 Endschalterkasten
Hinweis: Auf Wunsch können Kugelhähne mit Antrieb komplett zusammengebaut geliefert werden.
3
16
10
3
(kein erhältliches
Ersatzteil)
18
7
5
8 17 11
12
Explosionszeichnung
des Federsatzes
Auswahl der Anzahl Federn
Entsprechend dem verfügbaren Luftdruck verfügt der BVA über verschiedene Federkonfigurationen. Vollständige Details finden Sie in der originalen Installations- und Wartungsanleitung.
 Federn
BVA S/4 S/6 S/8 S/10 S/12 S/14
310 • • •
315 - 365 • • • •
Beispiel: BVA325S/10 verfügt über 10 Federn.
Ersatzteile Die verfügbaren Ersatzteile sind nachfolgend angeführt. Die übrigen Teile sind nicht als Ersatzteile lieferbar.
Erhältliche Ersatzteile
 Wartungsset Serie BVA300
O-Ring-Satz (erhältlich in NBR, Viton oder Silikon) 7, 8, 11, 12, 16
Zahnradstift-Unterlegscheiben 13, 14, 15
Andere 5, 6, 10, 17, 18
6
6
15
14
13
81711420
1
21
22
Normale Konfiguration:
Geöffnet
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der
Beschreibung in der Spalte „Erhältliche Ersatzteile“ und
geben Sie die Fachbezeichnung des pneumatischen Antriebs
an, für welchen die Ersatzteile bestimmt sind. Hinweis: alle
oben genannten Ersatzteile werden zusammen als ein
Ersatzteilset verkauft.
Beispiel: 1 - Wartungsset Serie BVA300 mit O-Ringen aus
NBR für einen GESTRA BVA320S/08 pneumatischen Antrieb.
4
Auswahltabellen
Abschnitte A bis I enthalten alle nötigen Informationen, um den korrekten Antrieb für die jeweiligen GESTRA Kugelhähne auszuwählen. Für Kugelhähne, die nicht in diesen Tabellen aufgeführt
sind, nehmen Sie bitte mit GESTRA Kontakt auf.
Auswahltabelle pneumatischer Antriebe für dreiteilige Kugelhähne
* Hinweis: Die Abmessungen A und B stehen für die maximale Größe (mm) für den größten empfohlenen Antrieb für das jeweilige Ventil.
Abmessungen *
(mm)
B
A
M10Vi ISO, M10Si ISO und M10Ti ISO Kugelhähne
DN
Zweifachwirkend Einfachwirkend
BVA BVL BVA BVL
Betriebsdruck des Antriebs 3 bar ü
¼" RB - " RB 310D 300X 310S/4 300X